
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Concorso pubblico per l’attribuzione di vari incarichi di Direzione delle Unità Operative Complesse 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Concorso pubblico per l’attribuzione di vari incarichi di Direzione delle Unità Operative 
Complesse dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri.

PREMESSO

CHE In esecuzione della Delibera del Commissario Straordinario n. 200/25 del 24/04/2025 è stato 
adottato il nuovo organigramma dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 
Toscana M. Aleandri;

CHE Nella medesima Delibera era stato stabilito che, una volta terminato l’iter formale di     
riorganizzazione, sarebbero state tempestivamente indette le procedure concorsuali volte a 
ricoprire tutte le posizioni inerenti le U.O.C. sanitarie, ad esclusione della nuova U.O.C. 
“Staff sanitario” che sarà avocata al Commissario;

DATO ATTO

CHE Con Delibera del Commissario Straordinario n. 119/2025 del 21/03/2025 era stato indetto 
un concorso pubblico per l’attribuzione degli incarichi di Direzione delle Unità Operative 
Complesse “U.O.T. Toscana centro” e “U.O.T. Lazio Nord”;

CHE A seguito della conclusione dell’iter relativo alla riorganizzazione aziendale, si ritiene 
opportuno, per ragioni di omogeneità, di dover espletare un’unica procedura concorsuale per 
attribuire la Responsabilità di tutte le U.O.C.;

RITENUTO PERTANTO

DI Revocare il concorso indetto ai sensi della Delibera n. 119/25 per l’attribuzione degli 
incarichi di Direzione delle Unità Operative Complesse “U.O.T. Toscana Centro” e “U.O.T. 
Lazio Nord”;

CONSIDERATA LA NECESSITÁ

DI Procedere al conferimento degli incarichi di Direzione delle Unità Operative Complesse 
ricorrendo alle procedure concorsuali previste dal D.lgs. n.502/1992 come disciplinate dal 
D.P.R. 484/1997;

ESAMINATE

LE Innovazioni alla disciplina concorsuale in parola introdotte dalla Legge n. 18/2012 e dalla 
Legge n. 118/2022 con particolare riferimento alla composizione delle Commissioni 
Esaminatrici ed alle modalità di individuazione dei candidati da incaricare;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

RITENUTA PERTANTO

LA Necessità di procedere all’indizione di un bando per ricoprire gli incarichi di cui sopra; 

PROPONE
Per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui come integralmente trascritti

1. Di indire un concorso pubblico per l’attribuzione degli incarichi di cui sopra;
2. Di approvare il bando del suddetto concorso;
3. Di revocare il concorso indetto con Delibera n. 119/25 per l’attribuzione degli incarichi di 

Direzione delle Unità Operative Complesse “U.O.T. Toscana Centro” e “U.O.T. Lazio Nord”;
4. Di pubblicare il bando in oggetto per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

ed integralmente sul sito istituzionale (www.izslt.it) e sui Bollettini Ufficiali delle Regioni 
Lazio e Toscana. 

IL RESPONSABILE     
                                                                                                              Dott. Paolo Nicita                                                                                                                                                

http://www.izslt.it/


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 
e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Concorso pubblico per l’attribuzione di vari incarichi 
di Direzione delle Unità Operative Complesse dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e 
della Toscana M. Aleandri.”;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di indire un concorso pubblico per l’attribuzione degli incarichi di cui sopra;
2. Di approvare il bando del suddetto concorso;
3. Di revocare il concorso indetto con Delibera n. 119/25 per l’attribuzione degli incarichi di 

Direzione delle Unità Operative Complesse “U.O.T. Toscana Centro” e “U.O.T. Lazio Nord”;
4. Di pubblicare il bando in oggetto per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

ed integralmente sul sito istituzionale (www.izslt.it) e sui Bollettini Ufficiali delle Regioni 
Lazio e Toscana. 

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

http://www.izslt.it/

		2025-08-04T09:14:36+0000


		2025-08-05T08:23:00+0000


		2025-08-28T14:18:59+0000
	Not specified


		2025-08-28T15:03:21+0000
	Not specified




